
Stand: 18.07.2016 / 10:54:26

Ergebnisübersicht: Berge, PLS vom 16.-17.07.2016 [381629004] 16.07.2016 - 17.07.2016

1 Dressurwettbewerb
Preis der Löwen-Apotheke, Wilhelm Hülshoff

1. Hanne Escher (RV Gehrde e.V.) Lucy Lou 2699 8.00P
2. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel187 7.70P
3. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan208 7.60P
4. Samantha Gierke (RUFV Fuerstenau e.V.) Dupon 3174 7.40P
5. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Cavatina M4 7.20P
6. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy189 7.10P
7. Birte Dittmer (RV Quernheim e. V.) Westfalica L166 7.00P
8. Hannah Schwertmann (RuFV Nortrup) Chic206 6.90P
9. Felicitas van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl195 6.80
9. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K217 6.80

11. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 4448 6.70
11. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3110 6.70
13. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Kleiner Donner W181 6.60
14. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84152 6.50
15. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Charisma 19529 6.40
16. Verena Martschat (RV Hopsten e.V.) Rock my Life L140 6.20
17. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Carlito 4322 6.00
17. Luisa Wilke (RUFV Fuerstenau e.V.) Karl207 6.00
17. Charlotte Brands (RUFV Menslage e.V.) Dolly Deluxe227 6.00
20. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond82 5.20

2 Dressurreiterprüfung Klasse A
Preis der Familie Langer, Gut Hengholt

1. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 54070 8.00P
2. Ilka Wessel (RUFV Bersenbrueck) Amanda 2413 7.70P
3. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano158 7.60P
4. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Cavatina M4 7.50P
4. Lina Otte (RFV Holdorf e.V.) Vicky 58239 7.50P
6. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Debby's Symphony50 7.40P
6. Janine Huster (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Hot dancing Queen86 7.40P
8. Melanie Löffelbein (RUFV Lohne e.V.) Neville 10119 7.30P
8. Kristin Helms (RUFV Lohne e.V.) Raval 2133 7.30P

10. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Fedelius S65 7.20P
10. Paula Brinkschröder (RUFV Fuerstenau e.V.) Kleiner Donner 3688 7.20P
10. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42159 7.20P
13. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17100 7.10
13. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84152 7.10
15. Hanna Nordlohne (RUFV Lohne e.V.) Daturo48 7.00
15. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior84 7.00
15. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande143 7.00
18. Elisabeth Rethmann (RUFV Lohne e.V.) Bella Fine11 6.90
18. Julia Dallmann (RUFV Hesepe) Frechdachs Feivel76 6.90
18. Anna Maria Lucas (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Mr.T. 4114 6.90
21. Vanessa Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 191567 6.80
21. Verena Martschat (RV Hopsten e.V.) Rock my Life L140 6.80
21. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Shira 90149 6.80
24. Britta Frye (RV Gehrde e.V.) Cess Girl26 6.70
24. Swenja Lömker (RV Hopsten e.V.) Vroni 87164 6.70
24. Antonia Böcker (RUFV Ankum) Mazurka Gräfin216 6.70
27. Petra Thormann-Chilewski (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Quant 4131 6.60
28. Amelie Kessen (RFV Holdorf e.V.) Harry 13783 6.40
29. Lisa Pufke (RUFV Merzen) Son Rousseau232 6.30
30. Charlotte Rechtien (FuRV Neuenkirchen) Prinzessin Lillifee K130 5.90
31. Sabine Klausmeier (RV Recke e.V.) Eragon 4462 5.80
32. Ramona Hermeler (RV Recke e.V.) Pia Bella Cosa126 5.50

3 Dressurprüfung Klasse A*
Preis der Firma:
Autohaus Mehmann
VHG Versicherung Frank Kottmann

1. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84152 7.70P
2. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Debby's Symphony50 7.60P
3. Sabine Klausmeier (RV Recke e.V.) Eragon 4462 7.50P
3. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior84 7.50P
5. Vanessa Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 191567 7.40P
6. Maike Ellerbrock (RV Gehrde e.V.) Rheia 6137 7.30P
7. Paula Brinkschröder (RUFV Fuerstenau e.V.) Kleiner Donner 3688 7.20P
7. Kristin Helms (RUFV Lohne e.V.) Raval 2133 7.20P
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9. Michelle Tabeling (RUFV Hausstette) Dubai 6658 7.10P
10. Hanne Escher (RV Gehrde e.V.) Lucy Lou 2699 7.00P
10. Petra Thormann-Chilewski (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Quant 4131 7.00P
12. Hanna Nordlohne (RUFV Lohne e.V.) Daturo48 6.90P
12. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 54070 6.90P
12. Swenja Lömker (RV Hopsten e.V.) Vroni 87164 6.90P
12. Lina Otte (RFV Holdorf e.V.) Vicky 58239 6.90P
16. Katharina Stoye (RV Gehrde e.V.) Rubina Grande143 6.80
16. Birte Dittmer (RV Quernheim e. V.) Westfalica L166 6.80
18. Britta Frye (RV Gehrde e.V.) Cess Girl26 6.70
18. Julia Dallmann (RUFV Hesepe) Frechdachs Feivel76 6.70
18. Nicole Niemann (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Del Aquera218 6.70
21. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42159 6.60
22. Ilka Wessel (RUFV Bersenbrueck) Amanda 2413 6.50
22. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17100 6.50
24. Melanie Löffelbein (RUFV Lohne e.V.) Neville 10119 6.40
25. Lara Gurski (RV Mettingen e.V.) Shira 90149 6.30
26. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Fedelius S65 6.20
27. Amelie Kessen (RFV Holdorf e.V.) Harry 13783 6.00
27. Anna Maria Lucas (RUFV Lengerich u. Umgebung e.V.) Mr.T. 4114 6.00
29. Martina Bold (PSV Norderland e.V.) Caldron S16 5.80
29. Andrea Bergsma (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano158 5.80
31. Ramona Hermeler (RV Recke e.V.) Pia Bella Cosa126 5.70

4 Führzügelklassen

1. Hannah Dalhoff (RFV Neuenkirchen e.V.) Carlsson170 8.20P
2. Freya Klein Helmkamp (RV Gehrde e.V.) Janka 72245 8.00P
3. Annelie Stratemeier (RS Bippen e.V.) Felix175 7.70P
3. Sophia Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Mäxchen204 7.70P
3. Lina Burger (ZRUFV Berge e.V.) Otto251 7.70P

5/1 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge  2000 bis 20
Preis des Gasthof Schohaus, Berge

1. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie202 7.50P
2. Charleen Seifert (ZRFV Laggenbeck e.V.) Valentina228 7.30P
3. Mia Paula Burdiek (RUFV Vörden e.V.) Sandy194 7.10P
4. Marie Otte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lady Brown183 6.90P
5. Rieke Stolte (ZRUFV Berge e.V.) Namibia188 6.80P
6. Ina Foppe (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lissy244 6.70P
7. Jana Kathmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Boss 28169 6.60P
7. Marie Sperveslage (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sindbad248 6.60P

5/2 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge  2006 bis 20
Preis des Gasthof Schohaus, Berge

1. Inga Ahlert (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Räuberbraut191 7.40P
2. Madeleine van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl195 7.30P
3. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 2238 7.20P
4. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan208 7.00P
5. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D221 6.90P
6. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente205 6.80P
7. Finnja Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Injoy180 6.70P
8. Ann-Christin Redecker (RSC Osnabruecker Land e.V.) Esmeralda 4563 6.50P
8. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161111 6.50P

5/3 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge  2006 bis 20
Preis des Gasthof Schohaus, Berge

1. Hannah Devermann (RUFV Menslage e.V.) Lady182 7.50P
2. Justus Seifert (ZRFV Laggenbeck e.V.) Muck229 7.40P
3. Enna Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Mazzel231 7.00P
4. Inaara Hohmann (RUFV Lohne e.V.) Boy200 6.90P
5. Hannah Triphaus (ZRUFV Berge e.V.) Zaubermaus197 6.60P
6. Svenna Dirkmann (RUFV Fuerstenau e.V.) Garcia177 6.50P
6. Mia Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Rosey193 6.50P

6 Dressurreiterwettbewerb
Preis der Firma:
Malerbetrieb Apke, Garfeld
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1. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Kleiner Donner W181 8.20P
2. Marie Bender (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Flaming page 2176 8.00P
3. Madeleine van der Zwaan (RUFV Ankum) Snowgirl195 7.90P
4. Marie Baars (RUFV Fuerstenau e.V.) Celen K217 7.80P
5. Charleen Seifert (ZRFV Laggenbeck e.V.) Valentina228 7.70P
6. Inga Ahlert (RFV Neuenkirchen/Bramsche e. V.) Räuberbraut191 7.60P
7. Theresa Stolle (RV Vechta e.V.) Nemo 113118 7.50P
7. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D221 7.50P
9. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel187 7.40P

10. Lena Schwertmann (RuFV Nortrup) Donavan208 7.20
11. Claas Kleine-Klanker (RUFV Merzen) Oosting Troy189 7.10
11. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 2238 7.10
13. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonnie202 7.00
13. Luisa Wilke (RUFV Fuerstenau e.V.) Karl207 7.00
13. Ina Foppe (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lissy244 7.00
16. Charlotte Brands (RUFV Menslage e.V.) Dolly Deluxe227 6.90
17. Rieke Stolte (ZRUFV Berge e.V.) Namibia188 6.80
17. Miriam Schwager (ZRUFV Berge e.V.) Emmy212 6.80
19. Finnja Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Injoy180 6.70
20. Samantha Gierke (RUFV Fuerstenau e.V.) Dupon 3174 6.40
21. Marie Otte (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Lady Brown183 6.20
21. Marie Sperveslage (PSV Löningen-Ehren e.V.) Sindbad248 6.20
21. Finnja Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Pia Lotta249 6.20
24. Ann-Christin Redecker (RSC Osnabruecker Land e.V.) Esmeralda 4563 6.00
25. Jana Kathmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Boss 28169 5.50
25. Mia Paula Burdiek (RUFV Vörden e.V.) Sandy194 5.50

7 Spring Reiterwettbewerb
Preis der Firma:
Landhandel Bruns, Berge

1. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman61 8.00P
2. Friedrich Bernd Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Bellfleur 2238 7.80P
3. Martha Burwinkel (RUFV Lohne e.V.) Fioretto 2471 7.70P
4. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Nolita Lace120 7.50P
4. Lena Richter (RSC Andervenne e.V.) Hollister178 7.50P
6. Sophie Wassmann (RUFV Badbergen) Pinta 11223 7.40P
7. Miriam Schwager (ZRUFV Berge e.V.) Emmy212 7.20P
8. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko198 7.10P
8. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe203 7.10P

10. Rieke Stolte (ZRUFV Berge e.V.) Namibia188 7.00
11. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161111 6.70
12. Amrei Küpker (RUFV Essen i.O.e.V.) Fatima 361230 6.60
13. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente205 6.50
13. Clara Schenke (ZRUFV Berge e.V.) Emmi226 6.50
15. Mia Stratemeier (ZRUFV Berge e.V.) Rosey193 6.40
16. Jana Kathmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Boss 28169 6.20
16. Finnja Schruttke (RUFV Bersenbrueck) Injoy180 6.20
16. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D221 6.20
16. Ina Foppe (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lissy244 6.20

8 Stilspringwettbewerb - mit EZ - mit Stechen
Preis der Firma:
Christine Beckemeyer, Berge

1. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328250 *(7.50) 0.00 / 23.59P
2. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 295 *(7.20) 0.00 / 26.95P
3. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel187 *(7.30) 0.00 / 30.49P
4. Lina Deters (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Charlett 2030 *(7.00) 0.00 / 31.29P
5. Leni Renzing (RFV Twistringen e. V.) Surprise 149235 *(7.40) 0.00 / 32.10P
6. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe203 *(7.60) 0.00 / 33.58P
7. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161111 *(7.10) 4.00 / 28.91P
8. Sandra Schlarmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Kylie Minogue89 *(7.00) 4.00 / 35.28P
9. Annabell Bußmann (RFV Holdorf e.V.) Dustyman61 *(7.40) 4.00 / 39.79P

10. Leni Renzing (RFV Twistringen e. V.) Donald Duck 26234 (6.90) 0.00 / 0.00P
11. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko198 (6.80) 0.00 / 0.00P
12. Sarah Keppler (RV Vechta e.V.) Lord 113196 (6.70) 0.00 / 0.00P
12. Sophie Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Dorina 962173 (6.70) 0.00 / 0.00P
14. Marleen Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Libertas 494 (6.60) 0.00 / 0.00
14. Carolin Abeln (PSV Löningen-Ehren e.V.) Contefino- R220 (6.60) 0.00 / 0.00
16. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3110 (6.50) 0.00 / 0.00
16. Sophie Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Vitus 74196 (6.50) 0.00 / 0.00
16. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7236 (6.50) 0.00 / 0.00
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19. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 2420 (6.40) 0.00 / 0.00
19. Lena Boettcher (Dammer Reit-Club e.V.) Flori252 (6.40) 0.00 / 0.00
21. Alina Tambor (PC Dinklage) Magic Star 9105 (6.20) 0.00 / 0.00
22. Judith Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 2053 (6.00) 0.00 / 0.00
22. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody233 (6.00) 0.00 / 0.00
24. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda224 (5.80) 0.00 / 0.00
25. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Charisma 19529 (5.70) 0.00 / 0.00
26. Sarah Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer172 (5.30) 0.00 / 0.00
27. Ayla-Mylene Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) El Oro247 (4.80) 0.00 / 0.00
28. Maria Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Comtessa 89215 (4.50) 0.00 / 0.00
29. Alina Kaiser (PSV Löningen-Ehren e.V.) Really Royal Ronja219 (4.40) 0.00 / 0.00
29. Laura Balster (RV Vechta e.V.) Surprise231 (4.40) 0.00 / 0.00

9 Stilspringwettbewerb - mit erlaubter Zeit
Preis der Firma:
Heizung und Sanitär Koste GmbH, Berge

1. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328250 8.00P
2. Hilke Thomann (RFV Hesepe e.V.) Miss Angel187 7.80P
3. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161111 7.70P
4. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Charisma 19529 7.60P
5. Sophie Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Dorina 962173 7.40P
6. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3110 7.30P
7. Martha Burwinkel (RUFV Lohne e.V.) Fioretto 2471 7.20P
7. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Stakko's Son154 7.20P
9. Alina Tambor (PC Dinklage) Magic Star 9105 7.10P
9. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Schoko198 7.10P
9. Laura Balster (RV Vechta e.V.) Surprise231 7.10P

12. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara2 7.00
12. Sandra Schlarmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Kylie Minogue89 7.00
12. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 295 7.00
12. Ayla-Mylene Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) Harry Potter 37246 7.00
16. Ariane Gläser (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cedrik 1924 6.90
16. Sophie Charlott Buschermöhle (RUFV Bersenbrueck) Vitus 74196 6.90
16. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Chloe203 6.90
19. Lina Deters (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Charlett 2030 6.80
19. Sarah Keppler (RV Vechta e.V.) Lord 113196 6.80
19. Robin Wilhelm Temmen (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Levanda224 6.80
22. Chiara Dähn (PSG Lähden e.V.) Nature's Melody233 6.70
22. Lore Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Shakespear 7236 6.70
24. Franka Schwietert (RUFV Kettenkamp) Candy Boy 2420 6.60
25. Hanna Rießelmann (PC Dinklage) Charlotte K 231 6.40
25. Alina Kaiser (PSV Löningen-Ehren e.V.) Really Royal Ronja219 6.40
27. Carolin Abeln (PSV Löningen-Ehren e.V.) Contefino- R220 6.30
28. Lena Boettcher (Dammer Reit-Club e.V.) Flori252 6.00
29. Ayla-Mylene Vennemeyer (RUFV Bersenbrueck) El Oro247 4.70

10/1 Stilspringprüfung Klasse A* <=3 RLP
Preis der Landpraxis Berge Dres. Jütter & Peters

1. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose64 7.60P
2. Heike Agternkamp (RV Mettingen e.V.) Monty Python 21113 7.40P
3. Isabel Hustermeier (PC Dinklage) Coco Chanell 1241 7.30P
3. Sarah Keppler (RV Vechta e.V.) Lord 113196 7.30P
3. Paul Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Naomi 328250 7.30P
6. Aileen Ziemer (RV Gehrde e.V.) Maracaibo AZ106 7.20P
7. Kathrin Koch (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano158 7.00P
8. Ariane Gläser (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Cedrik 1924 6.90P
9. Yvonne Antons (RUFV Cloppenburg) Lordana 1698 6.80P

10. Sabine Schnieders-Wernken (PSG Lähden e.V.) Crasy44 6.70P
10. Marleen Buth (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Libertas 494 6.70P
12. Greta Fischer (RUFV Essen i.O.e.V.) Rusty 321144 6.60
13. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita145 6.40
14. Marie-Claire Hustermeier (PC Dinklage) Dancers Diamond47 6.00
14. Laura Geurkink (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Lasido 291 6.00
14. Bianca Kilian (RUFV der Gemeinde Lindern) Olana 9121 6.00
17. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cornet's Lilly43 5.90
17. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo213 5.90
19. Maria Winkelmann (RUFV Venne e.V.) Comtessa 89215 5.00

10/2 Stilspringprüfung Klasse A* >=4 RLP
Preis der Kreisparkasse Bersenbrück
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1. Ellen Niehaus (RUFV Bersenbrueck) Sambuca 65146 8.00P
2. Lea Köster (RV Mettingen e.V.) Franklin's Girl74 7.80P
3. Lea Köster (RV Mettingen e.V.) Chin Quality36 7.70P
4. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini10 7.60P
5. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold1 7.50P
5. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 9735 7.50P
7. Katrin Scherer (RV Mettingen e.V.) Sofie von Grafeld151 7.40P
8. Catharina Heitgress (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Carla 18321 7.30P
9. Sophie Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Claire JSR39 7.20P
9. Sabrina Zerhusen (RUFV Lohne e.V.) Spiderman 8153 7.20P

11. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 2797 7.10
12. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond82 7.00
12. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17160 7.00
14. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara2 6.90
15. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285156 6.80
16. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1723 6.60
17. Larissa Hoppe (RV Recke e.V.) Galipaldi79 6.40
18. Christina Hohnhorst (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Plain Truth128 6.30
19. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17117 6.20
20. Jana Bergs (RFV Flecken Cornau v. 1984 e. V.) Oscar Z122 6.10
21. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 295 5.80
22. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl56 5.70
22. Gesa Haferkamp (RV Gehrde e.V.) Sangria 25147 5.70

11/1 Springprüfung Klasse A* <=3 RLP
Preis der Volksbank Osnabrück Nordland

1. Yvonne Antons (RUFV Cloppenburg) Lordana 1698 0.00 / 47.35P
2. Kathrin Koch (RUFV Fuerstenau e.V.) Symphony's Divano158 0.00 / 52.50P
3. Aileen Ziemer (RV Gehrde e.V.) Maracaibo AZ106 0.00 / 52.79P
4. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo213 0.00 / 53.54P
5. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Cornet's Lilly43 0.00 / 55.71P
6. Merle Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Charisma 19529 0.00 / 57.11P
7. Andrea Mitgös (FuRV Neuenkirchen) Sweet Shirley157 0.00 / 59.86
8. Sabine Schnieders-Wernken (PSG Lähden e.V.) Crasy44 0.75 / 62.15
9. Britta Frye (RV Gehrde e.V.) Cess Girl26 4.00 / 53.82

10. Laura Geurkink (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Pacman 12123 7.25 / 72.81
11. Rebecca Kafurke (RUFV Vörden e.V.) Filou 191567 8.00 / 55.97
12. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita145 8.50 / 61.28
13. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Faithful Rose64 18.00 / 83.76
14. Alina Hoppe (RUFV Essen i.O.e.V.) Cadeau de Louisa14 19.75 / 74.08

11/2 Springprüfung Klasse A* >=4 RLP
Preis der Gemeinde Berge

1. Sarah Uphaus (RUFV Fuerstenau e.V.) Be Mini10 0.00 / 44.61P
2. Marina Düker (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Ladykracher90 0.00 / 46.97P
3. Sabrina Zerhusen (RUFV Lohne e.V.) Spiderman 8153 0.00 / 49.29P
4. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold1 0.00 / 49.39P
5. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Nele 17117 0.00 / 49.66P
6. Nina Wenke (RFV Sögel e.V.) Lord Lennox 2797 0.00 / 51.36P
7. Jana Vogel (ZRUFV Berge e.V.) Dr. Karl56 0.00 / 51.37P
8. Sophie Rietbrock (ZRUFV Berge e.V.) Claire JSR39 0.00 / 52.79P
9. Marie-Sophie Hemme (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Ravenclaw's Püppi134 0.00 / 53.17

10. Christina Hohnhorst (Freunde des Reitsports Hörstel e.V.) Plain Truth128 0.00 / 53.26
11. Cassedy Teeders-Makowski (RuFC Grenzland Nordhorn) Bling Bling 312 0.00 / 53.69
12. Jana Bergs (RFV Flecken Cornau v. 1984 e. V.) Oscar Z122 0.00 / 54.86
13. Selma Burs (RUFV Osterbrock) Allcantara2 0.00 / 54.87
14. Katrin Scherer (RV Mettingen e.V.) Sofie von Grafeld151 0.00 / 58.75
15. Lea Köster (RV Mettingen e.V.) Franklin's Girl74 4.00 / 47.29
16. Kirsten Schuckmann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Chicago 9735 4.00 / 55.93
17. Lea Köster (RV Mettingen e.V.) Chin Quality36 4.00 / 57.54
18. Louisa Behrens (RG Klein Roscharden) Touch of Class 17160 6.25 / 68.43
19. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1723 7.00 / 71.50
20. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond82 9.50 / 65.04
21. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285156 12.25 / 76.47
22. Pia Prüllage (RuFV Dwergte) Vanessa 221161 20.75 / 78.02

12 Reiterwettbewerb ((intern) Schritt/Tab/Galopp
Preis der Firma:
Fisch und Imbissbetrieb Jürgen trimpe, Berge

1. Rike Weymann (ZRUFV Berge e.V.) Mona Lisa 161111 7.60P
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2. Elli Brunneke (ZRUFV Berge e.V.) Linda184 7.30P
3. Anni Brunneke (ZRUFV Berge e.V.) Cleopatra171 6.80P
3. Lara Trimpe (ZRUFV Berge e.V.) Graffity209 6.80P
5. Clara Schenke (ZRUFV Berge e.V.) Emmi226 6.60P

13 Führzügelklassen (intern)

1. Mia Fasthoff (ZRUFV Berge e.V.) Moritz210 7.50P
2. Lia Holling (ZRUFV Berge e.V.) Lady182 7.20P
2. Emma Triphaus (ZRUFV Berge e.V.) Zaubermaus197 7.20P

14 Reiterwettbewerb ((intern) Schritt/Tab

1. Hannah Triphaus (ZRUFV Berge e.V.) Zaubermaus197 7.40P
2. Anni Brunneke (ZRUFV Berge e.V.) Cleopatra171 7.00P
3. Henna Schenke (ZRUFV Berge e.V.) Moritz210 6.70P
4. Annelie Stratemeier (RS Bippen e.V.) Felix175 6.50P
4. Lina Burger (ZRUFV Berge e.V.) Otto251 6.50P
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